Veneri incogniti variae ac horrendæ noxæ.

Anno 1596. septuagenariam aperui quæ veneficio tacta dicebatur, quod ipsum confirmavit autopsia: Etenim huic cor triplo quam pro consuetudine & proportione subjecti majus, adeo enim intumuerat parte sui dextra, ut univèrsum thoracis latus dextrum repletet, distentum unâ pericardium: Ea parte qua auricula cordis dextra venam excipit cavam, ingens aneurysma in cava vena conspiciebatur: Dissectâ auriculâ dextrâ, reperta in ea materia concreta coloris flavi, condensata admodum, Apertâ verò venâ cavâ, ipsoque corde, magna copia concretæ plane sanguinis nigerrimi se effundebat: Nec solum illa cavæ parte qua cordi se jungit, sed & omnes corporis venæ concreto sanguine plene erant, Quod nobis suspicionem fecit venenum frigidissimum ei fuisse exhibitum, quod adeo extinxerit calorem ut sanguis congelatus fuerit: præterquam quod cordi adeo fuerit inimicum ut naturalem ejus conformationem perverterit: Aperuit venam cavam in lumborum vertebra, ubi bifurcata petit etora, ut qui exhibat sanguis, concretus erat: Mirum in vivente corpore sanguinem concretum posse: Dissecta fuit horâ pomeridianâ secundâ, cum eodem die horâ 7. matutinâ obiisset: At caput non fuit apertum, licet videremus univèrsam venæ vim in agone mortis ad caput translata: Etenim facies mirum in modum inturguerat, labia tumida, palpebræ ita distentæ ut bulbi oculorum omni ex parte retracti intra orbitas essent: Tanta autem malignitas ac acrimonia veneni erat ut vana locis cutis faciei exela esset, emanaretque sanies fulva. *P. Pavvius Observat. Anatom. 31.*

Hydrargyri noxæ.

1. Conciliator in libro de venenis narrat Pharmacopolam æstate, cum sit et noctu, hausisse urceolum hydrargyri: Cùm mane mortuus esset inventus, dissecto corpore apparuit quod erat, sanguinem quoque in corde coagulatum, tum ipsum cor, ideoque frigidum viderat. Addit Conciliator, Invenitque in stomacho fere libram unam argenti vivi. &c. *Cardanus lib. 1. cap. 20. de Venenis: Palmarius de morb. contag. lib. de Hydrarg. cap. 5.*

2. Helvetius 26. annorum ex militia rediens, plane extenuatus ac defessus Lausannam venit; ac quia de dolore juncturarum & lassitudine conquerebatur, Chirurgi hospitio est usus; qui nulla neque morbi neque vitium ratione habita, statim juncturas omnes, corpore impurgato, unguento ex hydrargyro innoxio, quasi lue venerea graviter infectus fuisset: unde viribus omnino prostratis, in gravissimum lienteriam incidens, paulo post obiit.

Cadavere aperto Pulmones lividos, & humoribus